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             10 lat w Unii Europejskiej

W związku z 10 rocznicą przystąpienia Polski do Unii
Europejskiej, w klasach gimnazjalnych przeprowadzono krótką
sondę „Czy w Polsce powinno się wprowadzić walutę w postaci
euro?”
A oto wyniki:
  TAK …25…….głosów
  NIE …81………głosów
Jak będzie? Zobaczymy

              Konstytucja 3 maja
Dnia 30.04.2014r. w naszej szkole w dość nietypowej formie
odbyły się trzy apele dla różnych grup wiekowych. Wszystkie trzy
opierały się na prezentacjach multimedialnych dostosowanych do
poziomu klas oraz były urozmaicone pieśniami z tego okresu
historycznego. W gimnazjum skoncentrowano się na faktach
historycznych, pogłębiając je o nowe informacje, a w klasach IV-
VI została przedstawiona sytuacja w Rzeczypospolitej przed
1791r. W najmłodszej grupie wiekowej omówione zostały polskie
symbole narodowe oraz okoliczności ich powstania. Największym
jednak zainteresowaniem cieszyła się część, w której prowadzący
zaprezentował strój legionisty polskiego, omawiając jego
umundurowanie. Apel zakończył się konkursem, w którym do
wygrania były monety- medale. Każdy apel rozpoczął się od
odśpiewania hymnu państwowego.
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                       Bajka o „Krasnoludkach i Sierotce Marysi”
28 kwietnia 2014r. dzieci z naszego przedszkola, grupy 3 i 4,5- Latków wybrały się na wycieczkę do Głubczyc.
Tam w Miejskim Ośrodku Kultury aktorzy z Narodowego Teatru Edukacji im. Adama Mickiewicza we Wrocławiu
wystawiali bajkę pod tytułem „O Krasnoludkach i Sierotce Marysi”.
Klasyczna bajka, czytana przez wiele pokoleń była porcją znakomitej zabawy ale i wzruszeń. . W teatralnej
adaptacji najmłodsi widzowie poznali perypetie mądrego króla krasnoludków- Błystka, zadziornego Podziomka i
wielce uczonego Koszałka- Opałka. Doświadczyli też spotkania z wyniosłą i dumną królową Tatrą, która nie była
aż tak straszna, jakby mogło się wydawać. Przede wszystkim jednak młoda publiczność angażowała się w
trudny los sierotki Marysi. .
Bajkowe postacie, barwne kostiumy i komiczne sytuacje zagwarantowały dzieciom świetną zabawę.

           Wizyta w aptece
24 kwietnia najstarsza grupa przedszkolna odwiedziła
pobliską aptekę. Dzieci słuchały opowieści pań
farmaceutek o witaminach, zdrowym trybie życia i
higienie. Z zaciekawieniem oglądały półki pełne
lekarstw, syropów i witamin.  Dowiedziały się o lekach
na kaszel i grypę, przeznaczonych dla nich, a także,
jak należy dbać o swoje zdrowie, by nie używać
lekarstw. Na pamiątkę miłej wizyty panie 
poczęstowały przedszkolaki „witaminowymi”
cukierkami, podarowały próbki płynu do kąpieli,
kolorowanki i nalepki. Za przekazaną wiedzę
przedszkolaki odwdzięczyły się podziękowaniami w
formie dyplomu.
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  Wizyta zajączka w przedszkolu
16 kwietnia przedszkolaki odwiedził Zajączek
Wielkanocny. Dzieci czekały na niego już od samego
rana. W końcu przybył do nich wielkanocny gość.
Chociaż trochę zawstydzony i płochliwy ,sprawił
wszystkim mnóstwo radości.. Przedszkolaki
przywitały go piosenkami o wiośnie i o Wielkanocy.
Następnie Zajączek wraz ze swoim pomocnikiem
wręczył dzieciom słodkie upominki, dzięki czemu
uśmiech z ich twarzy nie schodził jeszcze długo.
Dziękujemy Radzie Rodziców za niespodziankę.

        Wyjazd na lodowisko
Kwiecień obfitował w liczne wycieczki. Grupa dzieci z
przedszkola oraz klasy I i IV szkoły podstawowej
wyjechała na sztuczne lodowisko „Toropol” do Opola.
Mieli przyjemność oglądać moskiewskich artystów,
którzy zaprezentowali widowisko oparte na motywach
baśni Perraulta „ Śpiąca Królewna”.. Dodatkowymi
atrakcjami widowiska była oryginalna oprawa
muzyczna, bogata scenografia i baśniowe kostiumy.
Fantastyczny występ wywołał sporo wzruszeń wśród
młodych widzów.
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  Przegląd artystyczny piosenek 
        w języku niemieckim
W przeglądzie, który odbył się w Łanach 
(11.04.2014r.) wzięły udział dzieci 6 i 7 letnie z
naszego przedszkola. Wykonały dwie piosenki „Es war
eine Mutter” i „Komm tanz mit mir”.
Dla wszystkich uczestników przygotowano
poczęstunek oraz nagrody rzeczowe.

                                              „Bezpieczna szkoła- Bezpieczny uczeń”
Nasza szkoła w okresie 29.09.2013r. do 03.04.2014r. brała udział w konkursie „Bezpieczna szkoła- Bezpieczny
uczeń”. Konkurs organizowała Fundacja Państwo Obywatelskie pod patronatem przedstawicieli sejmu i senatu
RP, członków Rządu RP, rektorów wyższych uczelni, kuratorów oświaty, wojewodów, prezydentów miast i
marszałków Sejmików.
Po zrealizowaniu zadań konkursowych szkoła otrzymała tytuł,, BEZPIECZNEJ SZKOŁY'' oraz została członkiem
OGÓLNOPOLSKIEGO KLUBU „BEZPIECZNE SZKOŁY” .

To już po raz dwudziesty uczniowie z naszego
województwa, w tym i naszej gminy recytowali poezję
w języku niemieckim . 11 kwietnia odbyły się w
Ostrożnicy eliminacje gminne konkursu „Młodzież
recytuje poezję”. Wzięło w nich udział ponad 40
uczestników z wszystkich szkół podstawowych i
gimnazjów naszej gminy. Jak zwykle jury miało trudne
zadanie,  by spośród tylu interpretatorów wybrać
zwycięzców kwalifikujących się do etapu rejonowego.
Emocje udzieliły się zarówno uczestnikom, którzy
chcieli zaprezentować się  jak najlepiej jak też ich
opiekunom, którzy włożyli wiele trudu w przygotowanie
uczniów. Ostatecznie na eliminacjach rejonowych
naszą szkołę reprezentować będą: Artur Fiur, Daniela
Fojtzik , Patrycja Czerner oraz Julia Nolda. Serdecznie
gratulujemy sukcesów i liczymy na dalsze w kolejnych
zmaganiach konkursowych.
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 Deutsch Wagen Tour odwiedza 
przedszkole w Pawłowiczkach

Dnia 5 maja 2014r. przybyła do nas samochodem
Deutsch-Wagen-Tour lektorka Instytutu Goethego z
Wrocławia pani Małgorzata Urlich- Kornacka. Na
powitanie w celu zaprezentowania się, dzieci naszego
przedszkola przygotowały piosenki oraz wiersze o
środkach transportu jak i o wiośnie w języku
niemieckim. Następnie w ramach promocji języka
niemieckiego, stosując różnorodne zabawy i gry
angażujące wszystkie zmysły, pani lektorka pokazała
dzieciom, że nauka języka niemieckiego może być
lekka, łatwa i przyjemna. Wszyscy chętnie brali udział
w proponowanych grach i zabawach językowych
łączących przyjemne z pożytecznym. Moderatorka
postanowiła zabrać dzieci w kolorową podróż do
Niemiec Była ona pełna przygód i bardzo podobała się
dzieciom. Maskotka Monika  zabrała dzieci nad morze.
Ten wyjazd bardzo przypadł dzieciom do gustu.Do
domu wróciły wypoczęte i pełne wrażeń! Było wesoło i
kolorowo, przeżyjmy to jeszcze raz ;)
 

VII MIĘDZYGMINNY TURNIEJ
PIŁKI SIATKOWEJ UCZNIÓW
SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH

W ramach programu „Bezpieczna Gmina” „STOP
NAŁOGOM” odbył się w naszej szkole TURNIEJ
PIŁKI SIATKOWEJ pod patronatem KOMENDANTA
KOMISARIATU POLICJI W K-KOŹLU, WÓJTA
GMINY PAWŁOWICZKI I POLSKIEJ CEREKWI.
Celem turnieju było propagowanie i promowanie życia
bez nałogów i używek”, sportowej rywalizacji i
popularyzacji gry w piłkę siatkową. W trakcie turnieju
przeprowadzono pogadankę z młodzieżą gimnazjum i
kl. VI SP.
W zawodach wzięły udział 3 szkoły. Gościęcin, Polska
Cerekiew i Pawłowiczki. Pierwsze miejsce w kategorii
żeńskiej zajęły dziewczyny z naszej szkoły, a w
kategorii męskiej wygrała drużyna z Polskiej Cerekwi.
Emocje były niesamowite, a kibice mocno
dopingowali zawodników. Za najlepsza zawodniczkę
uznano naszą koleżankę Ulę Laska. Gratulujemy!



www.polskatimes.plPolska The Times | Numer 39 05/2014 | Strona 6 

WWW.JUNIORMEDIA.PLNowinki Szkolnej Rodzinki

      Dzień Kultury Regionalnej

Kultywowanie zwyczajów i poznanie historii regionu- to
główne cele realizowania przez koło regionalne.
Dlatego 7 maja 2014r. uczniowie szkoły podstawowej
oraz nauczyciele wzięli udział w spotkaniu
podsumowującym działania na rzecz kultury
regionalnej. Uczestnicy mieli również okazję
wzbogacić swoją wiedzę na temat Opolszczyzny,
dzięki informacjom podanym przez opiekunki koła i 
prezentacji historycznej. Odbył się także pokaz tańców
regionalnych w wykonaniu pierwszoklasistów.
Ważnym punktem apelu był konkurs wiedzy o gminie,
powiecie i województwie opolskim, w którym uczniowie
wykazali się dobrą znajomością omawianych
zagadnień. Nie zabrakło również piosenek
regionalnych. Zebrane i wykonane materiały
wyeksponowano na korytarzu i w kąciku regionalnych
szkoły.

           Warsztaty kulinarne
prowadzone przez Euro-
Country

Na zajęciach, które odbyły się w środę 23.04.2014r.
uczniowie kl. I i III gimnazjum uczyli się
przygotowywać regionalne, słodkie przysmaki. Pod
czujnym okiem pań: Edyty Krajczy i Anny Pander
sporządzili makówki i ule. Warsztaty bardzo się
podobały. Zakończyły się degustacją przygotowanych
przez nich słodkości.
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